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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

1 Lot de 100 enveloppes anciennes avec divers cachets, à rechercher 20

2 Lot de 100 enveloppes anciennes type « sage » avec divers cachets, à rechercher 30

3 Lot de timbres divers, à rechercher 20

4 Lot de timbres de France et divers, neufs et oblitérés, à rechercher 42

5 Bloc de France N°6, neuf 1er choix, cote 270 euros 51

6 Lot de 5 feuillets de la Coupe du Monde 1998 avec timbres autocollants 10

7 Lot de timbres neufs, certains 1er choix et d'autres avec charnières (en l'état) 35

Page 1 sur 25



Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

8 Lot de blocs de France, neufs 1er choix, + de 300 euros de cote 30

9 Lot de 2 séries de timbres de France N°989/994 et N°1027/1032, neufs 1er choix, cote 340 euros 42

10 Lot de timbres très anciens avec divers cachets 51

11 Lot de 7 blocs CNEP, N°5, 5a, 12 et 17 à 20, neufs 1er choix, cote 300 euros 60

12 Lot de 5 blocs CNEP, N°11, 14, 15, 25 et 27, neufs 1er choix, cote 354 euros 60

13 Lot de 30 blocs CNEP, diverses années, + de 360 euros de cote (pas de double) 60

14 Lot de 20 carnets Croix Rouge, diverses années, neufs 1er choix 20

15 Lot de 12 carnets de timbres neufs autocollants, + de 320 euros de cote 73
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

16 Lot de 10 carnets de timbres N°1504, neufs 1er choix, cote 370 euros 52

17 Lot de 10 blocs CNEP N°25, neufs 1er choix, cote 400 euros 22

18 Lot de 11 blocs CNEP, neufs 1er choix, cote + de 500 euros 24

19 Lot de 8 blocs souvenirs (6 feuillets) N°7 à 12, emballage d'origine, cote 384 euros 38

20 Lot de 20 blocs souvenirs N°13, emballage d'origine, cote 160 euros 15

21 Rare : lot d'enveloppes sur le Festival de Cannes 1946, diverses oblitérations et vignettes 17

22 Lot d'enveloppes, cartes 1er jour, France et divers pays, à rechercher 10

23 Lot de 2 albums de timbres de divers pays, neufs et oblitérés (quelques valeurs) 10
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

24 Lot de 3 albums de timbres de divers pays, oblitérés 10

25 MAYOTTE : lot de 25 timbres du N°1 PA, neufs 1er choix, cote 300 euros 25

26 POLYNESIE : lot de 11 séries N°347A/349A, neufs 1er choix, cote 176 euros 15

27 POLYNESIE : rare, carnet N° C536, neuf 1er choix, cote 350 euros 30

28 Nelle CALEDONIE : lot de 4 carnets N° C710, neufs 1er choix, cote 200 euros 36

29 Lot de 30 plaquettes avec timbres des anciennes Colonies Françaises et Pays Africains, neufs 110

30 PORT-LAGOS : lot de 3 timbres N°3 (2 ex) et N°6, neufs charnières (adhérences), cote 395 euros 33

31 SENEGAL : lot de 5 timbres N°45 (3 ex) et N°46 (2 ex), neufs charnières, cote 349 euros 35
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

32 SOUDAN : lot de 2 séries N°105/109, neufs charnières, cote 200 euros 23

33 SYRIE : lot de 4 timbres N°10 oblitérés et N°11 à 13 neufs charnières, timbres signés, cote 188 
euros

12

34 TAHITI : lot de 2 timbres N°35, neufs 1er choix, cote 160 euros 17

35 TUNISIE : bloc de 4 du N°119, neufs 1er choix, cote 348 euros 35

36 VIET-NAM : lot de 5 séries N°22 à 28, neufs 1er choix, cote 200 euros 18

37 MALI : lot de 16 timbres, N°25 PA à N°28 PA, N° 81 PA (2 ex) et N°113 PA (2 ex), neufs 1er 
choix, cote 240 euros

21

38 Lot de timbres et blocs avec timbres gauffrés en or et argent, à rechercher 16

40 Lot de 12 timbres de France N°28 PA, neufs 1er choix, cote 108 euros 13
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

41 Timbres de France N°29 PA coins datés, neufs 1er choix, cote 165 euros 23

42 Lot de 5 timbres N°313, neufs 1er choix, cote 225 euros 37

43 Lot de 3 timbres N°285, neufs 1er choix, cote 225 euros 37

44 Lot de timbres taxes, oblitérés, en l'état, + de 350 euros de cote 50

45 Lot de 2 séries N°989/94, neufs charnières, cote 220 euros 23

46 Feuillet de France N° F63a, neuf, cote 180 euros 20

47 Album de timbres de Russie, Viet-Nam et divers, neufs et oblitérés 22

48 Album de timbres de divers pays, oblitérés, quelques neufs 10

Page 6 sur 25



Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

51 Un collier torsadé en argent, poids 29,91 g, état neuf 70

52 Une gourmette en argent à motifs entrelacés, poids 26,25 g, état neuf 60

53 Lot de 2 paires de BO Créoles (diamètre 2,5 cm et 3,5 cm), poids 16,95 g, état neuf 41

54 Un ensemble en argent et vermeil comprenant 1 collier et 1 bracelet, poids total 17,58 g, état neuf 20

55 Lot de 2 gourmettes en argent, poids total 30,45 g, état neuf 40

56 Un collier omega en argent, peut se porter des deux côtés, poids 13,74 g, état neuf 24

57 Un bracelet en argent avec breloques, poids 23,25 g, état neuf 26

58 Un collier à lamelles en argent, poids 27,47 g, état neuf 22
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

59 Une paire de BO Créoles en argent, diamètre 5,3 cm, poids 16,86 g, état neuf 21

60 Lot de 2 gourmettes en argent, poids total 36,18 g, état neuf 35

61 Un pendentif en argent serti d'une citrine facettée taille coussin d'un poids de 1,45 cts env, poids 
2,08 g

46

63 Un pendentif « tutti fruti » en argent serti de 4,70 cts env de pierres diverses (topazes, péridot, 
citrine, améthyste,grenat...), poids 6,63 g

41

64 Un pendentif en argent serti au centre d'un rubis cabochon ovale d'un poids de 1,10 cts env 
entouré de 2,10 cts env de saphirs multicolores, poids 4,94 g

40

65 Un pendentif en argent serti d'un saphir facetté taille navette d'un poids de 2,60 cts env, poids 
1,89 g

40

67 Une bague en argent sertie d'une opale cabochon irisée d'un poids de 0,50 cts env entourée de 
petites perles de culture, poids 3,01 g, TD 52

20

68 Une bague en argent sertie de 1,90 cts env de citrines, poids 3,47 g, TD 56 55
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

69 Une bague en argent sertie d'une améthyste ovale facettée d'un poids de 2,10 cts env, poids 4,64 
g, TD 56

75

70 Une bague en argent sertie d'une topaze bleue ovale facettée d'un poids de 2,80 cts env, poids 4 
g, TD 57

65

71 Une bague en argent vermeillée à décor floral sertie de 2,80 cts env de péridots, poids 4,08 g, TD 
57

100

72 Une bague en argent sertie d'un rubis ovale facetté (traité) d'un poids de 1,75 cts env, poids 2,16 
g, TD 57

40

75 Une bague en argent vermeillée à décor floral sertie au centre d'un saphir jaune rond d'un poids 
de 0,90 ct env dans un entourage de 4,30 cts env de saphirs multicolores, poids 7,74 g, TD 58

75

76 Une paire de BO en argent sertie de 2 topazes bleues rondes facettées d'un poids total de 2,90 
cts env, poids 4,61 g

55

77 Une paire de BO en argent sertie de 2 citrines rondes facettées d'un poids total de 2,80 cts env, 
poids 2,84 g

47

78 Une paire de BO en argent sertie de 2 améthystes facettées en forme de goutte d'un poids total 
de 2,30 cts env, poids 4,41 g, longueur 2,5 cm

30
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

79 Une paire de BO en argent sertie de 2 rubis ovales facettés d'un poids total de 1,80 cts env, poids 
1,55 g

35

80 Une paire de BO en argent sertie de 2 opales cabochons très irisées d'un poids total de 2,20 cts 
env, poids 2,56 g

31

81 Une paire de BO « tutti fruti » en argent sertie de 5,2 cts env de pierres diverses (citrines, 
topazes, améthystes, péridots, grenats et rhodolites), poids 5,31 g

50

84 Une paire de BO en argent sertie de 2 tanzanites cabochons d'un poids total de 1,90 cts env dans 
un entourage de petites perles de cultures, poids 4,76 g

40

86 Une paire de BO en argent sertie au centre de 2 opales roses cabochons en forme de goutte d'un 
poids total de 1,80 cts env dans un entourage de 2 cts env de saphirs multicolores, poids 11,97 g, 
longueur 5,2 cm

80

87 Un bracelet en argent à décor de serpent serti de 11 cts env de péridots, poids 12,77 g 120

88 Un bracelet en argent serti de 3,90 cts env de tanzanites, poids 7,46 g 85

89 Un bracelet ajustable en argent serti de 8,6 cts env de rubis, saphirs jaunes et émeraudes, poids 
14,46 g

75
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

91 Un lot de 10,40 cts de tourmalines multicolores ovales 70

92 Un lot de 9 cts d'améthystes (tailles et formes diverses) 20

93 Un lot de 11,30 cts de citrines ovales 71

94 Un lot de 20 cts de tanzanites perçées et facettées 36

95 Un lot de rubis cabochons ronds (traités) d'un poids total de 6,70 cts 20

96 Un lot de 6,60 cts d'opales cabochons très très irisées 31

97 Un lot de 12,80 cts de saphirs (traités) , tailles et formes diverses 30

98 Un lot de 219 cts de pierres brutes naturelles (émeraude, rubis, saphir et lapis lazuli) 30
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

99 Un lot de 169 cts de pierres diverses (émeraude, rubis, saphirs, améthystes, citrines, topazes.....) 41

101 Une améthyste taille carrée d'un poids de 8,30 cts 20

102 Une importante topaze bleue taille poire d'un poids de 18,60 cts 41

106 Un appairage d'émeraudes tailles émeraudes pour un poids total de 7,10 cts 60

107 Une aigue-marine naturelle d'un poids de 5,06 cts, provenance Madagascar, avec son certificat 
de laboratoire de gemmologie

75

108 Un rubis naturel, cabochon taille poire, d'un poids de 5,26 cts, provenance Birmanie, avec son 
certificat de laboratoire de gemmologie

130

109  Un rubis naturel, taille coussin, d'un poids de 13,50 cts, provenance Mozambique, avec son 
certificat de laboratoire de gemmologie

380

110 RARE : une tanzanite naturelle, taille émeraude, couleur triple A, d'un poids de 12,35 cts, 
provenance Tanzanie, avec son certificat de laboratoire de gemmologie

506
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

111 Lot de bijoux fantaisies, à rechercher 120

112 Lot de 11 blocs feuillets N°86, neufs 1er choix, bonne cote 21

113 Lot de 4 blocs feuillets N°99, neufs 1er choix, bonne cote 20

114 Lot de 11 feuillets N° F3865, neufs 1er choix, bonne cote 45

115 Lot de 5 blocs feuillets N°132, neufs 1er choix, bonne cote 22

116 Lot de 30 timbres (2 feuilles) N° 3632 B et 3633 B, neufs 1er choix, autoadhésifs, bonne cote 20

117 Lot de 5 bandes avec intervalles N°565/566, neufs 1er choix 30

119 Lot de 4 carnets de timbres de France, neufs (certains collés) 12
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

120 TAAF : lot de 13 blocs N°2, neufs 1er choix, cote 188 euros 15

121 TAAF : série de timbres N°64/65 PA, planches incomplètes 40 timbres, neufs 1er choix 20

122 TAAF : lot de timbres neufs 1er choix 20

123 TAAF : lot de 15 tryptiques N°107a (dont 2 feuilles complètes) , neufs 1er choix, bonne cote 26

124 TAAF : feuille complète N°61 PA 10

125 TAAF : lot de timbres avec oblitération spéciale 20

126 TAAF : feuille complète du N° 114 PA, neuf 1er choix 20

127 TAAF : feuille complète du N° 107 PA, neuf 1er choix 20
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

128 TAAF : feuille complète du tryptique N°40/41 PA, neuf 1er choix 10

129 TAAF : feuille complète N° 78 PA, neuf 1er choix 20

130 TAAF : feuille complète du N°89 PA, neuf 1er choix 20

131 de Brevans : La migration des oiseaux - bibliothèque des merveilles -Hachette Paris 1880 15

132 C D Degland et Z Gerbe : Ornithologie Européenne - Tome 1 et 2 - Chez  J B Baillères et Fils 
Paris 1867 

30

133 Lacroix-Danliard : La plume des oiseaux - J-B Baillères et Fils 1891 10

134 Saint-Loup Rémy : Les oiseaux de parcs et de faisanderies -  J-B Baillères et Fils 1896 10

135 E Morin : La plume des oiseaux et l'industrie plumassière - J-B Baillères et Fils 1914 5
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

136 W Chenevard : Maladies des volailles - J-B Baillères et Fils  1916 8

137 J Laurent : Traité théorique et pratique sur l'entretien et l'élevage du Canari Saxon - Imprimerie 
Gardon Guichard Jacques Saint Etienne 1924

12

139 Blanchon et Delamarre de Monchaux : Touites les poules et leurs variétés - Editeur Charles Amat 
Paris 1924

53

141 Lacroix-Danliard : Le poil des animaux et les fourrures - J-B Baillères et Fils 1892 5

144 G-P d'Aigneaux : Méthodes d'Elevage des animaux à fourrure - Tome 1 - Librairie Hachette Paris 
1927 ( dans l'état) et Conditions d'élevage des animaux à fourrure - Hachette 1926 - 

5

148 J Verne : Les pigments dans l'Organisme animal - Gaston Doin et Cie Editeurs à Paris 1926 5

149 Serge Voronoff : Greffe Animale - Gaston Doin Editeur Paris 1925 10

152 3 brochures : Le pisciculteur Amateur - A Blanchon Elevage pratique et lucratif des Poissons 
Carnivores - Paris S-Bornemann Editeur - A-47 Brochures Larousse Ecrevisse Elevage de 
Rapport - Librairie Larousse Paris - Maurice Mallé : L'écrevisse - Paris S- Bornemann Editeur

5
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

157 Jérome Nadaud : La Pêche - Librairie Larousse Paris 1955 16

162 Médaillier obtenu lors de la Grande Exposition Internationale d'Animaux à fourrure, Paris 1929, 
par Valmy Beaune :
 Eleveur-Naturaliste depuis 1917 à Monbahus( Lot et Garonne )
Chargé de 
missions par le Gouvernement Français pour l'étude et l'importation des animaux à fourrure en 
1927.
Médaillier du Prix d'Honneur comportant 2 décorations : Les Palmes académiques et Le 
Mérite agricole et 32 médailles en bronze dont 1er et 2 ème prix des animaux à fourrure, Société 
d'aviculture du Poitou, diverses associations agricoles ,,, réalisé par le Médaillier à 
Paris.
77x61cm avec cadre et 64x47cm à vue.

150

163  Valmy Beaune : Cahier manuscrit sur l'élevage, l'entretien, la valeur du Chinchilla ( 55 pages) 


Eleveur-Naturaliste depuis 1917 à Monbahus Lot et Garonne Chargé de missions par le 
Gouvernement Français pour l'étude et l'importation des animaux à fourrure en 1927,

10

164 Valmy Beaune : une brochure Elevage Français d'Animaux à Fourrure N°1 ( exemplaire prototype 
comporte des modifications manuscrites) Imprimerie ouvrière à Tonneins
Eleveur-Naturaliste 
depuis 1917 à Monbahus Lot et Garonne Chargé de missions par le Gouvernement Français pour 
l'étude et l'importation des animaux à fourrure en 1927,

20

165 Valmy Beaune : une brochure Elevage Français d'Animaux à Fourrure 2ème édition Imprimerie 
ouvrière à Tonneins
Eleveur-Naturaliste depuis 1917 à Monbahus Lot et Garonne Chargé de 
missions par le Gouvernement Français pour l'étude et l'importation des animaux à fourrure en 
1927,

20

166 Valmy Beaune : une brochure Elevage Français d'Animaux à Fourrure 3ème édition Imprimerie 
ouvrière à Tonneins
Eleveur-Naturaliste depuis 1917 à Monbahus Lot et Garonne Chargé de 
missions par le Gouvernement Français pour l'étude et l'importation des animaux à fourrure en 
1927,

20

167 Valmy Beaune : une brochure Elevage Français d'Animaux à Fourrure 4ème édition Imprimerie 
ouvrière à Tonneins
Eleveur-Naturaliste depuis 1917 à Monbahus Lot et Garonne Chargé de 
missions par le Gouvernement Français pour l'étude et l'importation des animaux à fourrure en 
1927,

20

168 Valmy Beaune : Elevage en captivité des animaux sauvages  à fourrure, 2ème édition, 1929 
Imprimerie ouvrière à Tonneins
Eleveur-Naturaliste depuis 1917 à Monbahus Lot et Garonne 
Chargé de missions par le Gouvernement Français pour l'étude et l'importation des animaux à 
fourrure en 1927,

10
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

169 Valmy Beaune : une brochure : L'élevage du vison canadien, 1ère édition 1932 Imprimerie 
ouvrière à Tonneins 
Eleveur-Naturaliste depuis 1917 à Monbahus Lot et Garonne Chargé de 
missions par le Gouvernement Français pour l'étude et l'importation des animaux à fourrure en 
1927,

20

170 Valmy Beaune : une brochure : Ponderie industrielle, 10 000 Francs de revenus avec 1000 poules 
pondeuses Imprimerie Alfred Bador Villeneuve sur Lot 1923 
Eleveur-Naturaliste depuis 1917 à 
Monbahus Lot et Garonne Chargé de missions par le Gouvernement Français pour l'étude et 
l'importation des animaux à fourrure en 1927,

10

171 Valmy Beaune : une brochure : Gascogne-Club Association des éleveurs de la race Galline 
Garonnaise 1916 Imprimerie Ouvrière à Tonneins
Eleveur-Naturaliste depuis 1917 à Monbahus 
Lot et Garonne Chargé de missions par le Gouvernement Français pour l'étude et l'importation 
des animaux à fourrure en 1927,

10

172 Valmy Beaune : Livre d'Or des Tisanes Végétales du Gran Chaco, 5ème édition, vers 1930/40 


Envoyé en Mission d'Etudes par le Gouvernement français en Amérique du Sud, Valmy Beaune 
put constater de visu les merveilleuses guérisons obtenues par les plantes parmi les Indiens du 
Gran Chaco et autres contrées éloignées de tout contact avec la médecine officielle". Les 
laboratoires étaient installés à Monbahus, petite commune du Lot-et-Garonne. 

12

173 Valmy Beaune : un carnet manuscrit et tapuscrit  Laboratoire du Gran Chaco Formulaire Général 
des tisanes Végétales, vers 1920-1940 (dans l'état)
 Envoyé en Mission d'Etudes par le 
Gouvernement français en Amérique du Sud, Valmy Beaune put constater de visu les 
merveilleuses guérisons obtenues par les plantes parmi les Indiens du Gran Chaco et autres 
contrées éloignées de tout contact avec la médecine officielle". Les laboratoires étaient installés à 
Monbahus, petite commune du Lot-et-Garonne. 


55

174 Valmy Beaune : un carnet manuscrit : Supplément pour la 5ème édition du Traité de Cazin 1920-
1930
Envoyé en Mission d'Etudes par le Gouvernement français en Amérique du Sud, Valmy 
Beaune put constater de visu les merveilleuses guérisons obtenues par les plantes parmi les 
Indiens du Gran Chaco et autres contrées éloignées de tout contact avec la médecine officielle". 
Les laboratoires étaient installés à Monbahus, petite commune du Lot-et-Garonne. 


43

175 Valmy Beaune : un manuscrit : Nénuphar Nénuphars et autres plantes d'eau, Cultures en plein 
air, 1920-1930, 30 pages manuscrites (dans l'état)
Envoyé en Mission d'Etudes par le 
Gouvernement français en Amérique du Sud, Valmy Beaune put constater de visu les 
merveilleuses guérisons obtenues par les plantes parmi les Indiens du Gran Chaco et autres 
contrées éloignées de tout contact avec la médecine officielle". Les laboratoires étaient installés à 
Monbahus, petite commune du Lot-et-Garonne. 

40

176 A Rolet et D Bouret : Plantes Médicinales Culture et cueillette des plantes sauvages, Librairie 
Bailliere et Fils 1928 - Nombreuses illustrations

23
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

177 Agenda- Annuaire Delmas 1951 - Edition Lot et Garonne, sur quelques pages, mentions 
manuscrites : Tisanes du Gran Chaco ,

5

180 H Sauvard et M Huet : Nouveau Guide des Maires - Garnier Frères 10

181 J Kerharo et A Bouquet : Sorciers, Féticheurs et Guérisseurs de La Côte d'Ivoire - Haute Volta - 
Vigot Frères Editeurs Paris 1950 

15

182 Dictionnaire abrégé de la Bible, pour la connaissance des tableaux historiques, augmenté d'une 
carte de la Terre sainte, chez Desaint à Paris 1765, reliure cuir, in12 

30

183 Mémoires de Monsieur Joly, pour servir d'éclaircissement aux mémoires de Monsieur Le C de 
Retz, Chez David Roger à Cologne, 1718, en deux volumes Tome premier et Tome second, 
reliure cuir, dos orné et nervuré, in12

40

184 Lieutaud : Précis de la médecine pratique contenant l'histoire des maladies et la manière de les 
traiter, Chez Didot Jeune à Paris, 1777, en 2 volumes Tome Premier et Tome Second, reliure cuir 
dos orné et nervuré, in8

50

185 Fables de Phèdre affranchi d'Auguste, chez Mossy père et fils à Marseille, 1789, reliure cuir, dos 
nervuré, in12

10

189 Abrégé chronologique de l'Histoire Ancienne des Empires et des Républiques qui ont paru avant 
Jésus Christ par Lacombe, Chez Jean-Thomas Herissant à Paris, 1757, Reliure cuir, dos nervuré 
et orné, in12

31
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

190 Etat Général des Troupes Françaises, Infanterie, Cavalerie ,,, sur pied en Janvier 1753, reliure 
cuir, dos orné et nervuré, in8

22

191 Œuvres de Racine, par la Compagnie des Libraires à Paris, 1721, en 2 volumes agrémenté de 
quelques gravures, reliures cuir, dos ornés et nervurés, in12

40

193 Flammarion Camille : Astronomie Populaire chez Ernest Flammarion éditeur Paris 1922, Dos cuir 22

194 Rambosson J : Histoire des météores et des grands phénomènes de la Nature, Librairie de 
Firmin-Didot et Cie 1877 

10

195 Charan André et Cailleux André : Détermination pratique des Fossiles chez Masson et Cie 
éditeurs Paris 1957  

20

196 Fritel P,H : Paléontologie Maison Emile Deyrolle Paris, avec ses planches 50

197 Clottes Jean : Le Lot Préhistorique Bulletin de la Société des études littéraires, scientifiques et 
artistiques du Lot, 3 et 4ème fascicules 1969 avec supplément Additions et corrections

10

198 Jean Charcot : Autour du Pôle Sud : Tome 1 Expédition du Français et Tome 2 Expédition du 
Pourquoi Pas ?, en 2 volumes, Flammarion 1949

10
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Résultat de la vente N° 119 du lundi 8 janvier 2024

Ordre Désignation Enchères

199 Ouvrage en Russe sur L'Architecture Russe de la première moitié du 18ème siècle, Maison 
d'édition d'état 1954 

10

201 Roger Tourte : Mykonos ile de l'Egée, imprimé en offset aux Ateliers d'Arts Graphiques O, 
Pervolarakis et B, Lycoyannis Athènes, reliure tissu

10

202 Erik Hesselberg : Les compagnons du Kon-Tiki chez René Juilliard Editeur, 20 septembre 1952 20

204 Seven Arrows : Hyemeyohsts Storm, Ballatine books New York 1972 10

206 Selma Lagerlof : Le merveilleux voyage de Nils Holgersson Librairie Delagrave à Paris 1932, Dos 
cuir

10

207 Léon Berthaut : Les vainquers de la mer chez Ernest Flammarion Editeur Paris 1912, reliure 
d'éditeur

20

209 Circophilie : lot de 5 cartes et photographies de clowns des années 60/70 : Zino et Foottit, Bocky 
et Randel ,,, certaines avec envoi, de 19x11cm à 13x8,5cm

1

211 Circophilie : 2 cartes photo en couleurs datées 1968 Le cirque Suisse Knie les photos sont de 
Robert Zumbrunn et Chris Krenger l'une avec signatures,

1
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Ordre Désignation Enchères

212 Circophilie : 3 photographies en noir et blanc des années 60 représentant Une ecuyère acrobate, 
le salut des artistes et une roulotte publicitaire 18x13cm

4

213 Circophilie : une photographie en noir et blanc des années 60 Le dompteur de fauves 18x13cm 2

214 Circophilie : une photographie en noir et blanc des années 60 Le troupeau d'éléphants de Billy 
Wilson Smart du Cirque Pinder Jean Richard 18x13cm

6

215 Circophilie : 4 photographies noir et blanc des années 60 de la piste du cirque, les trapezistes, les 
chameaux, les clowns et les acrobates 18x13cm

11

216 Circophilie : 3 photographies en noir et blanc d'artistes de cirque des années 50/60 .Les Génias 
du cirque Médrano avec envoi (13x18cm)et Ling Tchou Sai (24x18cm) photographies de Michel 
Esnault et The Pusztas (21x14,5cm) 

11

217 Circophilie : Une photographie en noir et blanc des années 50/60. L'annonce du spectacle de 
cirque par le directeur.  A l'arrière cachet  Photo Fabre à Toulouse. 24x18cm

7

221 Gérard de Nerval : Les filles du feu, Nouvelle édition, Calmann Lévy éditeur, Ancienne maison 
Michel Lévy frères 1895, in 12 dos cuir

10

222 André Savignon : Filles de la pluie, Scènes de la vie ouessantine lithographies de Mathurin 
Méheut, Editions Mornay Paris 1934, exemplaire sur papier de rives N°566, in 8 dos cuir

121
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Ordre Désignation Enchères

227 Charles Baudelaire : Les fleurs du Mal illustrées par Auguste Rodin, imprimé par les membres de 
the limited editions club 1940, exemplaire numéroté N°1002, broché

12

228 Chansons de Salles de Garde avec la musique et des images de Marcel Prangey, Editions du 
Scorpion Amsterdam 1936, broché, exemplaire Hors commerce, avec envois manuscrits de 
divers personnes datés du 28 avril 1942

20

229 Françoic Mauriac : Supplément au traité de la concupiscence de Bossuet, cuivres et bois 
originaux d'Edouard Wiralt, Editions du Trianon 1928, broché exemplaire N°416, in 12

405

231 Thérèse de Dillemont : Encyclopédie des ouvrages de dames Chambre syndicale de la fantaisie 
pour modes, Bibliothèque DMC, Librairie CH, Delagrave Paris, reliure percaline verte, in 8

10

232 Apicius : L'Art Culinaire, Société d'édition des belles lettres Paris 1974, broché 22

233 Encyclopédie Socialiste Syndicale et Coopérative de l'Internationale Ouvrière, sous la direction 
technique de Compère-Morel chez Aristide Quillet Editeur Paris 1913, percaline rouge

40

235 Manuel Formulaire à l'usage des juges au Tribunal de Commerce de Lyon, exemplaire N°119, 
chez A,Rey &Cie, imprimeurs-éditeurs 1904, reliure plein cuir

5

236 Club des Cent : 5 fascicules Grandes heures et bons souvenirs de l'année : 1972-1973-1974-
1978 et 1979

120
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237 Pharmacopée du Collège Royal des Médecins de Londres, J,-B, Baillère 1837, in 12 12

239 Dezodry et Bachelet : Dictionnaire Général de Biographie et D'Histoire de Mythologie, Librairie 
Delagrave Paris, en 2 forts volumes, dos cuir et percaline

20

240 Louis Figuier : Les grandes inventions modernes chez Hachette à Paris 1880, percaline de 
charles Magnier relieur, in8, tranches dorées

10

242 Armand Dubarry : Le rachat de l'honneur, illustré par Bezon, Librairie d'éducation de la jeunesse à 
Paris, percaline d'éditeur tranches dorées 

10

244 Longus : Daphnis et Chloé, eaux-fortes de Champollion, Librairie illustrée J,Tallandier Editeur, dos 
cuir

13

247 Enfantina : Fables de La Fontaine illustration d'Armand Rapeno, éditions Albin Michel 1947 10

248 Enfantina : Alphonse Daudet  Lettres de mon moulin - contes du lundi, images d'Albert Uriet, 
Maison Mame à Tours 1935, dos toilé

10

249 Catalogue de vente aux enchères : Collection Moreau Objets de ferronnerie, Hôtel Drouot le 14 
juin 1901

95
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260 Catalogue de vente aux enchères : Collection Georges Feydeau, on y joint la carte d'entrée à 
l'exposition particulière Objets d'Art et d'ameublement, Hôtel Drouot le 11 février 1901

54
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